

令和7年度

学校法人 日本橋学園

資金収支計算書

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	3,600,000	3,560,680	39,320
手数料収入	2,020,000	2,470,000	-450,000
寄付金収入	300,000,000	300,000,000	-
補助金収入	766,556,000	766,191,826	364,174
資産売却収入	-	-	-
付随事業・収益事業収	48,484,000	46,833,385	1,650,615
受取利息・配当金収入	700,000	695,697	4,303
雑収入	22,766,000	22,707,593	58,407
借入金等収入	37,700,000	37,700,000	-
前受金収入	2,700,000	2,495,460	204,540
その他の収入	141,521,888	140,134,587	1,387,301
資金収入調整勘定	-584,013,000	-566,432,472	-17,580,528
前年度繰越支払資金	101,032,147	101,032,147	-
収 入 の 部 合 計	843,067,035	857,388,903	-14,321,868
支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	218,846,000	219,476,831	-630,831
教育研究経費支出	131,895,000	127,153,085	4,741,915
管理経費支出	62,920,000	61,874,411	1,045,589
借入金等利息支出	320,000	300,257	19,743
借入金等返済支出	3,870,000	3,770,000	100,000
施設関係支出	961,300,000	957,454,191	3,845,809
設備関係支出	9,700,000	9,376,766	323,234
資産運用支出	-	-	-
その他の支出	46,052,209	45,027,998	1,024,211
〔 予 備 費 〕	-	-	-
資金支出調整勘定	-905,600,000	-936,917,511	31,317,511
翌年度繰越支払資金	313,763,826	369,872,875	-56,109,049
支 出 の 部 合 計	843,067,035	857,388,903	-14,321,868

資金収支内訳表

収 入 の 部				
科 目	学 校 法 人	信 貴 幼 稚 園	平 群 北 幼 稚 園	総 額
学生生徒等納付金収入	-	2,019,630	1,541,050	3,560,680
手数料収入	-	1,622,000	848,000	2,470,000
寄付金収入	-	-	300,000,000	300,000,000
補助金収入	-	415,671,034	350,520,792	766,191,826
資産売却収入	-	-	-	-
付随事業・収益事業収	-	28,777,235	18,056,150	46,833,385
受取利息・配当金収入	-	695,697	-	695,697
雑収入	-	3,956,829	18,750,764	22,707,593
借入金等収入	-	37,700,000	-	37,700,000
計	-	490,442,425	689,716,756	1,180,159,181
支 出 の 部				
科 目	学 校 法 人	信 貴 幼 稚 園	平 群 北 幼 稚 園	総 額
人件費支出	-	120,292,564	99,184,267	219,476,831
教育研究経費支出	-	41,644,932	85,508,153	127,153,085
管理経費支出	-	38,596,359	23,278,052	61,874,411
借入金等利息支出	-	300,257	-	300,257
借入金等返済支出	-	-300,257	4,070,257	3,770,000
施設関係支出	-	361,950,506	595,503,685	957,454,191
設備関係支出	-	3,076,215	6,300,551	9,376,766
計	-	565,560,576	813,844,965	1,379,405,541

事業活動収支計算書

教育活動収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	3,600,000	3,560,680	39,320
		手数料	2,020,000	2,470,000	-450,000
		寄付金	-	-	-
		経常費等補助金	244,187,000	243,822,826	364,174
		付随事業収入	48,484,000	46,833,385	1,650,615
		雑収入	22,766,000	22,707,593	58,407
		教育活動収入計	321,057,000	319,394,484	1,662,516
	事業活動支	人件費	218,846,000	219,476,821	-630,821
		教育研究経費	154,395,000	148,607,434	5,787,566
		管理経費	65,020,000	63,879,653	1,140,347

	出 の 部	徴収不能額等	-	-	-
		教育活動支出計	438,261,000	431,963,908	6,297,092
		教育活動収支差額	-117,204,000	-112,569,424	-4,634,576
教育活動外収支	事 収 動 業 部 入 活 の	受取利息・配当金	700,000	695,697	4,303
		その他の教育活動外	-	-	-
		教育活動外収入計	700,000	695,697	4,303
	事 支 動 業 部 出 活 の	借入金等利息	320,000	300,257	19,743
		その他の教育活動外	-	-	-
		教育活動外支出計	320,000	300,257	19,743
	教育活動外収支差額		380,000	395,440	-15,440
経常収支差額		-116,824,000	-112,173,984	-4,650,016	
特 別 収 支	事 収 動 業 部 入 活 の	資産売却差額	-	-	-
		その他の特別収入	822,369,000	822,369,000	-
		特別収入計	822,369,000	822,369,000	-
	事 支 動 業 部 出 活 の	資産処分差額	27,140,000	26,011,491	1,128,509
		その他の特別支出	-	-	-
		特別支出計	27,140,000	26,011,491	1,128,509
		795,229,000	796,357,509	-1,128,509	
〔予備費〕		-	-	-	
基本金組入前当年度収支差額		678,405,000	79,410,941	598,994,059	
基本金組入額合計		-162,600,000	-132,527,705	-30,072,295	
当年度収支差額		515,805,000	-53,116,764	568,921,764	
前年度繰越収支差額		-551,974,377	-498,857,613	-53,116,764	
基本金取崩額		-	-	-	
翌年度繰越収支差額		-36,169,377	-551,974,377	515,805,000	
(参考)					
事業活動収入計		1,144,126,000	1,142,459,181	1,666,819	
事業活動支出計		465,721,000	458,275,656	7,445,344	

事業活動収支内訳表

事業活動収支内訳表						
教育活動収支	事業活動収入の部	科 目	学 校 法 人	信 貴 幼 稚 園	平 群 北 幼 稚 園	総 額
		学生生徒等納付金	-	2,019,630	1,541,050	3,560,680
		手数料	-	1,622,000	848,000	2,470,000
		寄付金	-	-	-	-
		経常費等補助金	-	141,751,034	102,071,792	243,822,826
		付随事業収入	-	28,777,235	18,056,150	46,833,385
		雑収入	-	3,956,829	18,750,764	22,707,593
		教育活動収入計	-	178,126,728	141,267,756	319,394,484
	事業活動支出の部	人件費	-	120,292,564	99,184,267	219,476,831
		教育研究経費	-	57,692,133	90,915,301	148,607,434
		管理経費	-	40,313,498	23,566,155	63,879,653
		徴収不能額等	-	-	-	-
		教育活動支出計	-	218,298,195	213,665,723	431,963,918
	教育活動収支差額			-	-40,171,467	-72,397,967
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	-	695,697	-	695,697
		その他の教育活動外	-	-	-	-
		教育活動外収入計	-	695,697	-	695,697
	事業活動支出の部	借入金等利息	-	300,257	-	300,257
		その他の教育活動外	-	-	-	-
		教育活動外支出計	-	300,257	-	300,257
	教育活動外収支差額			-	395,440	-
経常収支差額			-	-39,776,027	-72,397,967	-112,173,994
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	-	-	-	-
		その他の特別収入	-	273,920,000	548,449,000	822,369,000
		特別収入計	-	273,920,000	548,449,000	822,369,000
	事業活動支出の部	資産処分差額	-	5,780,313	20,231,178	26,011,491
		その他の特別支出	-	-	-	-
		特別支出計	-	5,780,313	20,231,178	26,011,491
					-	268,139,687
基本金組入前当年度収支差額			-	228,363,660	455,819,855	684,183,515
基本金組入額合計			-	-39,295,010	-87,669,680	-126,964,690
当年度収支差額			-	189,068,650	368,150,175	557,218,825
(参考)						
事業活動収入計			-	452,742,425	689,716,756	1,142,459,181
事業活動支出計			-	224,378,765	233,896,901	458,275,666

貸借対照表

資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産	1,735,808,451	818,448,576	917,359,875
流動資産	935,984,593	206,349,595	729,634,998
資産の部合計	2,671,793,044	1,024,798,171	1,646,994,873
負債の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定負債	112,847,100	83,177,900	29,669,200
流動負債	944,209,971	11,067,813	933,142,158
負債の部合計	1,057,057,071	94,245,713	962,811,358
純資産の部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基本金	1,609,491,525	1,482,526,835	126,964,690
第1号基本金	1,609,491,525	1,482,526,835	126,964,690
第2号基本金	-	-	-
第3号基本金	-	-	-
第4号基本金	-	-	-
繰越収支差額	5,244,448	-551,974,377	557,218,825
翌年度繰越収支差	5,244,448	-551,974,377	557,218,825
純資産の部合計	1,614,735,973	930,552,458	684,183,515
負債及び純資産の部合	2,671,793,044	1,024,798,171	1,646,994,873

財産目録

科 目	金 額
1. 資産総額	2,671,793,044
Ⅰ 固定資産	1,735,808,451
Ⅱ 流動資産	935,984,593
2. 負債総額	1,057,057,071
Ⅰ 固定負債	112,847,100
Ⅱ 流動負債	944,209,971
3. 純資産(1-2)	1,614,735,973